[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	г. Бородино

22.09.2023г.                                                                                                                   № 26-262р

О внесении изменений и дополнений в решение от 19.11.2021 № 11-85р «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в городском округе города Бородино Красноярского края»

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Бородино, Бородинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 19.11.2021 № 11-85р «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в городском округе городе Бородино Красноярского края» (далее Положение) следующие изменения и дополнения:
- пункт 1 Приложения № 1 к Положению дополнить подпунктами, следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«1.1. При рассмотрении сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законным ценностям, содержащихся, в том числе в обращениях граждан, проводятся мероприятия, направленные на оценку достоверности полученных сведений, после чего категория риска объекта контроля пересматривается или подтверждается.
1.2. Порядок отнесения объектов муниципального контроля к категориям риска и выявления индикаторов риска нарушения обязательных требований осуществляется с учетом особенностей, установленных статьей 24 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
1.3. Внеплановые проверки при осуществлении администрацией города Бородино муниципального жилищного контроля в городе Бородино проводятся по основаниям, установленным пунктом 3 Постановление Правительства РФ от 10.03.2022 N 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».
2. Опубликовать решение в газете «Бородинский вестник» и на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём официального опубликования в газете «Бородинский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Бородинского городского Совета по законности и защите прав граждан.

	Председатель Бородинского городского
Совета депутатов
	                  Глава города Бородино

	                                              В.А. Маврин
	А.Ф. Веретенников

image1.wmf